
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 9 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod - přístavba
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632814
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Žádám o přesný popis a nákres strukturální celoprosklené fasády.
ODPOVĚĎ 1
Schéma členění LOP je patrné z výkresu pohledů 01-D.1.1.b.12. a výpisu oken - členění 
fasádních výplní. Pro zhotovení modulové fasády je nutné zpracovat dílenskou 
dokumentaci.

DOTAZ 2
V technické zprávě je požadavek na sklo BT2, ale ve výpisu prvků je tvrzené lepené sklo, 
prosím o upřesnění požadavků na sklo (typ zaklení a bezpečnost).
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel požaduje dodržení bezpečnostní třídy 2. Konkrétní opatření pro úpravu skla 
(kalení, bezpečnostní fólie) zadavatel nepředepisuje, způsob zajištění požadavku je na 
dodavateli.

DOTAZ 3
U dveří ve skleněné fasádě je požadována bezpečnost WK3, u automatických dveří DF101 
a DF102 nelze tuto bezpečnost dodržet. Žádám o upřesnění požadavků.
ODPOVĚĎ 3
U automatických dveří jako celku nemusí být BT3 dodržena, požadavek platí pro zasklení a 
zamykání mechanismu otevírání – vložka v BT3.
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DOTAZ 4
V technické zprávě je uveden součinitel prostupu tepla Uw = 1,2 W/m².K a ve výpisu oken je 
Uw ≤ 0,65 W/m².K, který je tedy platný?
ODPOVĚĎ 4
U prosklených fasád parametr Uw= 0,65 nebo lepší.
U oken parametr Uw= 0,7 nebo lepší.
U fasádních dveří parametr Uw= 0,9 nebo lepší.

DOTAZ 5
Žádám o doplnění součinitele prostupu tepla u fasádních dveří a u prosklené fasády.
ODPOVĚĎ 5
Viz odpověď 4 na dotaz 4 výše.

DOTAZ 6
Prosím o přesnější specifikování kování, zámků, čteček karet, napojení EPS u fasádních 
dveří.
ODPOVĚĎ 6
Specifikace kování viz výpis dveří (část 01-D.1.1. ASŘ), obsahuje i technické listy výrobků.
Čtečky karet: Stávající systém ve staré budově slouží pouze jako docházkový systém pro 

zaměstnance. V nové přístavbě budou uzavřená oddělení s různými režimy,
a proto se počítá s vybudováním úplně nového přístupového systému.
Konkrétní typy čteček budou podle dodavatele systému. Před instalací 
zařízení budou prvky vzorkovány ke schválení.

Zámky: Dle PBŘ budou na únikových cestách instalovány elektrické zámky. Tyto 
elektrické zámky budou napojeny na EPS. V případě požáru EPS tyto 
elektrické zámky odblokuje a dveře uvolní.

DOTAZ 7
Prosím o výpis oken, na kterých budou exteriérové žaluzie. Mezi výpisem oken a pohledy 
jsou nesrovnalosti. U pozic O105 a O110 jsou ve výpisu uvedeny interiérové žaluzie, ale v 
pohledech jsou zakresleny jako exteriérové, FO102 a FO103 - ve výpisu oken externí 
žaluzie, v pohledech jsou bez žaluzií, O112 - ve výpisu oken bez žaluzie, v pohledech 
exteriérové, FO101 - ve výpisu oken interiérová žaluzie, v pohledech exteriérová. 
ODPOVĚĎ 7
Počty druhů žaluzií doplněny do výpisu oken. Zadavatel poskytuje uchazečům přílohou
těchto dodatečných informací opravený výpis oken ve formátu .pdf.

DOTAZ 8
Soupis prací objekt SO 01 D.1.1.ASR obsahuje položky č. 154; 155; 156; 158 D+M podlah 
na kterých je konečná povrchová úprava řešena podlahovinou PVC v tl. 2,5mm. Není 
patrné, jaký druh PVC dle výpisů ,,01-D.1.4.9.c.02. VYPIS MATERIALOVEHO 
RESENI_KML a 01-D.1.4.9.c.03. TECHNICKE PODMINKY_KML“ je u kterých položek 
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výkazu výměr řešen. Ve výkaze výměr je odkazováno pouze na TL. A.12.1 (v souboru 
technických podmínek 01-D.1.1.c.08. TECHNICKE PODMINKY_KML – jedná se o tepelnou 
izolaci PIR)  a TL A.12.3 -  (v souboru technických podmínek 01-D.1.1.c.08. TECHNICKE 
PODMINKY_KML – jedná se o akustickou minerální desku pro těžké podlahy). Ve výpise 
technických podmínek 01-D.1.4.9.c.03. TECHNICKE PODMINKY_KML – jsou PVC podlahy 
specifikovány hned pod několika body A.9.2; A. 9.4; A.9.5; A.9.6; A.9.7 – pokaždé se jedná 
o jiný druh krytiny v různých tloušťkách. Žádáme o přesnou specifikaci daných materiálů a 
místa užití, aby bylo možné je ocenit dle členění jednotlivých položek ve výkazu výměr. 
ODPOVĚĎ 8
Specifikace materiálů je popsána v technických podmínkách 01-D.1.4.9.c.03. Místa užití 
jednotlivých typů podlahovin:
TL. A.9.2. PVC použito v pokojích klientů 1. -  4.NP 
TL. A.9.4. PVC do hygienických zázemí (1.PP - centrální lázeň, WC, hygienická zázemí 

M + Ž, 1.NP - 4.NP - hygienická zázemí klientů) 
TL. A.9.5. PVC podlahová krytina - odolný zátěžový vinyl: použit v 1.PP (šatny M, šatny 

Ž, kanceláře 1.09, 1.10, 1.10a, čistící místnosti a sklady 1.NP - 4.NP) 
TL. A.9.6. PVC akustické - (1.NP - školka 1.03, 1.04) TL. A.9.7. PVC akustické - (1.NP -

kanceláře 1.10, 1.11, 1.12, aktivizace klientů 1.23, masáže 1.25, hobby 
místnost 1.26)

DOTAZ 9
Ve výkresové dokumentaci a Seznamu strojů a zařízení ZTI (str. 18,19) jsou uvedeny 
sestavy pračky a sušiče v počtu 4 ks, ve výkazu výměr jsme je nenašli. Prosím tedy o 
upřesnění.
Seznam strojů a zařízení str. 1819.pdf:
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ODPOVĚĎ 9
V případě praček a sušiček se jedná o samostatné movité předměty, které nejsou
předmětem plnění veřejné zakázky a nebudou tak uchazeči oceňovány.

DOTAZ 10
Vznášíme dotaz na Uw 0,65 u prvků AL, dle názoru uchazeče nelze tento parametr u AL 
konstrukcí splnit. Prosíme zadavatele o přehodnocení parametru  Uw. Navrhujeme Uw 0,86 
při zaklení Ug 0,5.
ODPOVĚĎ 10
Zadavatel akceptuje u hliníkových výplní parametr Uw 0,86 nebo lepší.

DOTAZ 11
Prosíme zadavatele o upřesnění popisu parapetů: V detailech je specifikována dubová 
spárovka a v Technické zprávě je uvedeno: Z vnitřní strany parapety plastové, potažené 
ochrannou folií, zaoblené čelo, plastové koncovky, barva bílá RAL 9010. Který údaj platí?
ODPOVĚĎ 11
Dubová spárovka je použita pouze u parapetů oken O111 ve 4.NP - celkem 7 ks. Plastový 
parapet je uvažován v suterénu u oken O-101. Celkem 5ks (v místnostech 01.06 a 01.08) je 
použit ker. obklad. Parapety jsou součástí okenních výplní.

DOTAZ 12
Prosíme zadavatele o sdělení barvy vnějších žaluzií. 
ODPOVĚĎ 12
Barva exteriérových žaluzií - stříbrný hliník RAL 9006.

DOTAZ 13
V detailech (č. 4 a 6) je předsazená montáž. Týká se všech oken? Na základě půdorysu to 
vypadá, že ano.
ODPOVĚĎ 13
Ano, předsazená montáž se týká všech oken.

DOTAZ 14
V detailu č. 6 je uveden NOSNÝ ÚHELNÍK Z TVRDÉ POLYURETANOVÉ PĚNY (λ=0,08 
W/mK) LEPENÝ A KOTVENÝ. Má být tento prvek součástí dodávky oken?
ODPOVĚĎ 14
Nosný úhelník z tvrdé pěny je součástí skleněných zábradlí oken - pol. 181 v části ASŘ.
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DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 17. 01. 2017 Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 17. 01. 2017 Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Příloha těchto dodatečných informací:
Příloha č. 1_Výpis oken

V Brně dne 28. 11. 2016
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